
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 

Via Acerbi, n.61 - 29028 Ponte dell'Olio 

0523-875122   0523-878919   PCIC88700T@istruzione.it  
 
Prot.n. 2092       Ponte dell’Olio, 01/10/2024 
Decreto  132 

• A tutti i docenti dell'Istituto 
• Al sito web della scuola 

 

Oggetto :  Organico dell'autonomia - Assegnazione dei docenti alle classi ed alle attività per 
l'a.s.c 2024/2025 - SCUOLA SECOND. 1° GR 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 165 del 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amm.ni pubbliche"; 

VISTO l'art 65 (Adeguamento ed efficacia dei contratti collettivi vigenti) del D.lgs 150/2009 "Attuazione  della legge 4 
marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni" 

VISTO il D.lgs 1 agosto 2011, n.141 art 5 relativo all' "Interpretazione autentica dell'art 65 del decreto legislativo 27 
ottobre 2009, n.150"; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 7 del 13/05/2010 "Contrattazione integrativa. indirizzi 
applicativi del D.lgs 27 ottobre 2009, n.150"; 

VISTA la nota MIUR 1° settembre 2011, n. 69002 Assegnazione del personale scolastico nelle  istituzioni  scolastiche in 
più plessi e/o sedi che ribadisce la continuità didattico-educativa come obiettivo primario 

VISTO il Decreto Legge n. 95 del 6/7/2012; 

VISTA la legge 135/2012 art 2 c. 7 

VISTO l'art 1 comma 5 della legge 107/15 che prevede: "al fine di dare piena attuazione al processo di realizzazione 
dell'autonomia e di riorganizzazione dell'intero sistema di istruzione, è istituito per l'intera istituzione scolastica, o istituto 
comprensivo, l'organico dell'autonomia, funzionale alle esigenze didattiche, organizzative e progettuali delle istituzioni 
scolastiche come emergenti dal piano triennale dell'offerta formativa" 

VISTI i criteri stabiliti dagli organi collegiali (Collegio Docenti, Consiglio d'Istituto, ai sensi rispettivamente dell'art 7 

comma 2 lettera b e dell'art. 10 comma 4 del d.lgs 297/94 che dispone che il Consiglio d'Istituto fissi i criteri generali per la 
formazione delle classi e per l'assegnazione dei docenti alle stesse previo parere del Collegio Docenti) 

VISTO l'art 7 e l'art 22 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l'a.sc. 2024/2025, 
sottoscritto il119/4/2018 

VISTA la nota prot DFP 0040466 P-4.17.1.14 del Dipartimento della Funzione Pubblica per cui le materie di cui agli artt 4 
e 15 del CCNL (assegnazione del personale nei circoli o istituti articolati in più plessi e/o sedi) sono state sottratte alla 
contrattazione integrativa, trattandosi di materie da ricondurre alla podestà datoriale 

CONSIDERATO che il C.C.N.I. disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, esclusivamente per l'a.sc. 2024/2025 

VISTI gli artt 4 e 5 del Regolamento sull'autonomia scolastica DPR 275/99 

VISTO l'organico dell'autonomia di questo istituto per l'.a.sc. 2024/2025 

VISTO il Piano dell'Offerta Formativa 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.sc. 2024/2025 e alle assegnazioni dei docenti alla 
data attuale 

VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti 

VISTA la nota del MIUR n. 2852 del 5/9/2016 

CONSIDERATA l'opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze particolari degli 
alunni e la situazione delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove necessario, al fine di assicurare il miglior 
andamento del servizio scolastico 

DECRETA 

 

l'assegnazione dei docenti alle classi per l'a.sc. 2024/2025 secondo i prospetti allegati 
 
Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni dalla data di emissione ai sensi dell'art 14 comma 7 
del D.P.R. 8/3/1999 N. 27o secondo le procedure del D.Lgs 150/2009. L'ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre, in sede 
di autotutela, rettifiche ad eventuali errori. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Ludovico Silvestri 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs 39/93) 



SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO DI PONTE DELL’OLIO 

 1aA 2aA 3aA 1aB 2aB 3aB 
ITALIANO(6) ANSELMI GAZZOLA ANSELMI POGGIOLI POGGIOLI SALVADE' 

STORIA (2)  ANSELMI GAZZOLA ANSELMI POGGIOLI POGGIOLI SALVADE' 

GEOGRAFIA(2) GAZZOLA GAZZOLA ANSELMI GUASTISA POGGIOLI GUASTISA 

INGLESE(3) AGNELLOTTI AGNELLOTTI AGNELLOTTI AGNELLOTTI AGNELLOTTI AGNELLOTTI 

FRANCESE(2) FERRARI FOCHESATO FOCHESATO FERRARI FOCHESATO FOCHESATO 

SC.MATEM(6) DEMONTISSA DEMONTISSA DEMONTISSA BARILLISA BARILLISA BARILLISA 

ED.TECNICA(2) BRUSAMONTI BRUSAMONTI BRUSAMONTI BRUSAMONTI BRUSAMONTI BRUSAMONTI 

ED.ARTIST(2) LUCCHINI LUCCHINI LUCCHINI LUCCHINI LUCCHINI LUCCHINI 

ED.MUSIC(2) DE SETA DE SETA DE SETA DE SETA DE SETA DE SETA 

ED.FISICA(2) RAIMONDI RAIMONDI RAIMONDI MICCO RAIMONDI MICCO 

RELIGIONE(1) CARBONESA CARBONESA CARBONESA CARBONESA CARBONESA CARBONESA 

SOSTEGNO MORELLI (15h) 
MORELLI (3h) 
MARINOSA (7h) 

CAMMARATASA (9h)  MARINOSA (11h) CAMMARATASA (9h) 

 

SCUOLE SECOND I° GRADO DI BETTOLA-FARINI-FERRIERE 

 

 SCUOLA SEC. 1° GR BETTOLA SCUOLA SEC. 1° GR FARINI SC SEC. 1° GR FERRIERE 
1aA 2aA 3aA 1aA - 2aA - 3aA Pluriclasse 1aA - 2aA - 3aA Pluriclasse 

ITALIANO6 GERACI GUASTISA GERACI 

GROPPISA 

1
5
 o

re
 

PEZZULOSA 

1
5
 o

re
 

STORIA2  GUASTISA GUASTISA GERACI 

GEOGRAFIA1 

Approfond1 
GERACI GUASTISA GERACI 

INGLESE3 CAVALLANTESA CAVALLANTESA CAVALLANTESA CAVALLANTEAD CAVALLANTEAD 

FRANCESE2 ROSSI ROSSI ROSSI ROSSI ROSSI 

SC.MATEMAT6 AINA PUNZOSA AINA CRAVEDI CRAVEDI 

ED.TECNICA2 BRUSAMONTI BRUSAMONTI BRUSAMONTI CARDINALI CARDINALI 

ED.ARTISTICA2 SERENA SERENA SERENA SERENA SERENA 

ED.MUSICALE2 DE SETA DE SETA DE SETA ALTAVILLA ALTAVILLA 

ED.FISICA2 RAIMONDI RAIMONDI RAIMONDI RAIMONDI RAIMONDI 

RELIGIONE1 SARTORISA SARTORISA SARTORISA SARTORISA SARTORISA 



 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO DI VIGOLZONE 
 1aA 2aA 3aA 1aB 2aB 3aB 2aC 

ITALIANO (6) BREGA SALVADORI BREGA FAVA SALVADORI FAVA SALVADE' 

ITALIANO(1) 
approfondimento BREGA PEZZULOSA BREGA FAVA GROPPISA  FAVA SALVADE' 

STORIA (2)  BREGA SALVADORI PEZZULOSA FAVA SALVADORI GROPPISA  SALVADE' 

GEOGRAFIA (1) BREGA SALVADORI BREGA FAVA SALVADORI FAVA SALVADE' 

INGLESE (3) SBORDI SBORDI SBORDI SBORDI SBORDI SBORDI CAVALLANTESA 

FRANCESE (2) FERRARI FERRARI FERRARI FERRARI FERRARI FERRARI FERRARI 

SC.MATEM (6) ASTORRISA ASTORRISA ASTORRISA PAVESI PAVESI PAVESI PUNZOSA 

ED.TECNICA (2) CARDINALI CARDINALI CARDINALI CARDINALI CARDINALI CARDINALI CARDINALI 

ED.ARTIST (2) SERENA SERENA SERENA SERENA SERENA SERENA SERENA 

ED.MUSIC (2) MOLINARI MOLINARI ALTAVILLA MOLINARI MOLINARI ALTAVILLA MOLINARI 

ED.FISICA (2) MICCO MICCO MICCO MICCO MICCO MICCO MICCO 

RELIGIONE (1) CARBONESA CARBONESA CARBONESA CARBONESA CARBONESA CARBONESA CARBONESA 

SOSTEGNO SilvaSA (14h) MaccarelliSA (9h) 
De Nobile (9h) 

MaccarelliSA (9h) 
 

De Nobile (9) 
RamaSA (12h) 

 
CastellanaSA (9+9h) 

SilvaSA (4h) 

 


